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当14期の主な取り組み

単独航海　⇒　艦隊の組成へ
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当期の主な取り組み

1. 成長に必要な経営資源の獲得

教育事業の拡大
シグマベイスキャピタル株式会社の子会社化
主に法人を対象とする金融関連教育事業を展開

　　
アジア展開

株式会社エヌ・エヌ・エーとの資本・業務提携
アジア各国、オーストラリア、欧州での現地経済・ビジネス情報提供

個人投資家向け事業の強化

① 楽天証券株式会社との資本業務提携
個人投資家向けサービス向上に向けた相互協力

② 株式会社フィナンシャルプラスの子会社化

株価自動予測サービス「LaQoo+（ラクープラス）」　　



2008年2月20日 決算および事業説明会 5

当期の主な取り組み

2. 既存事業（法人向け情報サービス）の拡大

• 法人向けリアルタイムサービス（基盤事業）、アウトソーシン
グサービスは拡大

• 新規契約獲得、主要販売先への契約内容改訂

売上高構成比率

　リアルタイムサービス 46.9%

　アウトソーシングサービス 17.3%

　合計 64.2%

定期購読収入で解約率が低い

安定性、成長性ともに全体への貢献度が高い
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当期の主な取り組み

3. 提供サービスの多様化に向けた取り組み
　　

　＜法人向け＞

① 金融機関社内研修向けコンプライアンス教育教材の開発・提供

金融商品取引法施行を機に投入

次期以降の収益拡大に貢献

② 地方金融機関の投資信託等窓口販売事業向け支援ツールの開発

富裕層を中心とする金融商品購入者向け情報ツール

次期以降の収益拡大に貢献

③ リアルタイム情報のＷｅｂ対応

リアルタイム情報がＰＣで閲覧可能に

顧客ニーズへの対応
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当期の主な取り組み

3. 提供サービスの多様化に向けた取り組み
　
　　＜個人向け＞
① 分析情報統合サイト｢FISCO Gate（フィスコゲート）｣

株価に関する分析ツー
ルとチャート、その診
断結果を一覧表示
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当期の主な取り組み

分析情報統合サイト｢Fisco Gate（フィスコゲート） ｣

1.市況コメント
2.マーケットデータ分析
3.ＩＰＯ情報
4.ヘッドラインニュース
5.パフォーマンス＆ランキング

フィスコの個別銘柄コメン
トをチャートと共に表示

http://cfexclusive.fisco.co.jp/tabpanel/index.jsp
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当期の主な取り組み

3. 提供サービスの多様化に向けた取り組み
　
　　＜個人向け＞
② 投資家コミュニティーサイト「Φ（ファイ）」の導入

　　

投資家同士のコミュニ

ケーションの場を構築

当社と個人投資家の
情報共有・意見交換を
可能に

http://phi.fisco.co.jp/
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当期の主な取り組み

3. 提供サービスの多様化に向けた取り組み
　
　　＜個人向け＞
③ 株価自動予測サービス「LaQoo+（ラクープラス）」　　

ユーザ・インターフェースに

優れたサイト設計

http://www.laqoo.com/

http://www.laqoo.com/
http://www.laqoo.com/
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当期の主な取り組み

4. フィスコアセットマネジメントに於ける取り組み　　

① 投資信託委託業者としての認可取得

② 私募・公募投信の募集開始

③ 伊藤忠商事株式会社との、投資運用業務の成長に向けた資本・

業務提携
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当期（14期）決算概要　　
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連結損益計算書　主要項目（前年同期比）

増収／減益

△76 -7.0% 22 2.3% - 99

対売上比 対売上比

売上高 1,083 - 981 - 102 +10.4%

売上原価 380 35.1% 278 28.4% 101 +36.4%

売上総利益 702 64.9% 702 71.6% 0 +0.1%

販売管理費 869 80.3% 659 67.2% 209 +31.8%

営業利益 △166 -15.4% 42 4.4% - 209 -

経常利益 △196 -18.2% 39 4.0% - 235 -

当期純利益 -

従業員数 68（7） - 46（7） - 22（0） -

1株当たり当期純利益 - -

前年比
第14期（2007年12月期）

△2,325円55銭 733円83銭

第13期（2006年12月期）
増減

（単位：百万円）
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連結損益計算書　
セグメント別売上　主要項目増減（前年同期比）

1. 情報サービス事業 　　　 　＋42百万 （+4.6％）
　ⅰ.リアルタイムサービス　　　　 ＋46百万 (+10.0％)

　　　　　・主要提供先への契約内容改定

ⅱ.アウトソーシングサービス　　 ＋35百万 (+23.7％)
　　　　　・為替情報のニーズ拡大　

ⅲ.ポータルサービス　　　　　　 ±　0 (0.0％）

　　　ⅳ.クラブフィスコ　　 　　　 △46百万 (△22.3％)

2. コンサルティング事業 　　　 ＋8百万 （+20.7％）
　　　 ⅰ．RPテック社　　　　　　　　　 ＋12百万　 (+4252.9％)
　　　・金融機関等からのスポット案件受託

　　　 ⅱ．ファンド信託報酬　　　　　　　　　 ＋ 4百万 ( - )
　　　 ⅲ．個人向け投資助言サービス　　 △ 3百万 (△27.2％)

3. 教育事業 　　　　　　　 　 ＋51百万　（+212.4％）
ⅰ．ｼｸﾞﾏﾍﾞｲｽｷｬﾋﾟﾀﾙ社(新規連結子会社)　 ＋32百万

ⅱ．ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ教材の販売開始(新規事業)　 ＋ 5百万
ⅲ．金融機関等のｾﾐﾅｰ需要増加　　　　 　 ＋ 9百万
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業績推移

セグメント別　事業の推移
（単位：千円）

　　

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

教育 21,904 27,940 24,089 75,255

コンサルティング 34,832 43,506 41,926 50,587

情報サービス 667,976 794,795 915,019 957,322

2004 2005 2006 2007

注）2004年度は、決算期変更により６ヵ月だったため単純倍額で表記しております。



2008年2月20日 決算および事業説明会 16

業績推移

情報サービスにおける主要3業種の推移 （単位：千円）

　　

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

クラブフィスコ 82,551 166,182 209,496 162,722

OS＆ポータル 140,705 161,853 202,850 238,705

リアルタイム 388,954 402,009 462,111 508,267

2004 2005 2006 2007

注）2004年度は、決算期変更により６ヵ月だったため単純倍額で表記しております。
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連結損益計算書　主な減益要因（前年同期比）

1. 売上原価の増加 　　　＋101百万　（前期比+36.4％）
　　　ⅰ.FAMー投信委託事業等に伴う原価増　　＋30百万

ⅱ.コンテンツ拡充に伴う労務費増加 　　＋31百万

　　　ⅲ.連結子会社２社増加に伴う影響　 　 ＋17百万　

(除くⅰ,ⅲ＝19%)

2. 販売管理費の増加 　＋209百万　（前期比+31.8％）
　ⅰ.FAMー投信委託事業立ち上げに伴う関連費用　　　

　　　　　(人員増加による人件費増)　　　＋47百万

　　　　　　　 (事務所移転に伴う諸経費増) ＋11百万

　ⅱ.当社業容拡大に伴う人件費増加 　　　＋18百万

　ⅲ.システム関連維持費用(ECサイト拡充) ＋60百万

　ⅳ.連結子会社２社増加に伴う影響　 　 ＋54百万　

(除くⅰ,ⅳ＝15%)
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比較連結貸借対照表　主要項目（前期末比）

（百万円） 構成比 （百万円） 構成比 差異
（資産の部）
流動資産 1,240 58.4% 837 62.1% 402
固定資産 876 41.3% 504 37.4% 372
１．有形固定資産 100 4.7% 65 4.8% 34
２．無形固定資産 176 8.3% 141 10.5% 35
３．投資その他の資産 600 28.3% 297 22.1% 302
繰延資産 6 0.3% 7 0.5% △ 1

資産合計 2,122 100.0% 1,349 100.0% 773
（負債の部）
流動負債 220 10.4% 101 7.5% 118
固定負債 355 16.7% 39 2.9% 316

負債合計 575 27.1% 141 10.5% 434
（純資産の部）
資本金 748 35.2% 720 53.4% 27
利益剰余金 △ 13 -0.6% 87 6.5% △ 100
評価・換算差額等 △ 23 -1.1% 0 0.0% △ 23
少数株主持分 476 22.4% 41 3.0% 434

　純資産合計 1,546 72.9% 1,208 89.5% 338
負債純資産合計 2,122 100.0% 1,349 100.0% 773

第１３期
（平成18年12月期）（平成19年12月期）

第１４期

科目
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連結貸借対照表　主要項目増減要因（前期末比）

1. 資産の部 主な変動要因

①　現預金　　　　 ＋424百万　　・FAM、伊藤忠の第三者割当増資受入れ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　・当社の証券会社預け金を振替

・新規子会社2社保有資産の計上
② 証券会社預け金 △92百万　 ・当社現預金への振替
③ たな卸資産　　　＋48百万　　・ｼｸﾞﾏﾍﾞｲｽｷｬﾋﾟﾀﾙの保有資産計上

④ 備品及び設備　 ＋27百万　　・FAMの事務所移転による備品設備増加
　　　　　　　　　　　　　　　　・新規子会社2社保有資産の計上

⑤ のれん　　　　　＋66百万　　・新規連結子会社2社株式取得
　　(前期「営業権」及び「連結調整勘定」)

⑥ ソフトウェア　 △19百万　 ・償却
⑦ ｿﾌﾄｳｪｱ仮勘定　　△13百万　　・ソフトウェア完成による振替

⑧ 投資有価証券 　＋257百万　　・株式会社エヌ・エヌ・エー株式取得
⑨ 差入保証金 ＋35百万　　・FAM事務所移転に伴う保証金差入れ
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連結貸借対照表　主要項目増減要因（前期末比）

2. 負債の部 主な変動要因

①　短期借入金　 　　 ＋104百万　　　 ・株式会社エヌ・エヌ・エーおよび
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 FAM増資資金の一部借入れ

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ・新規子会社2社保有負債の計上　　
②　長期借入金　 　　 ＋309百万　　　 ・　同上

3. 純資産の部 主な変動要因

　　　 ①　 資本金　 　　 　　　 ＋27百万　　　 ・ストック・オプション及びワラント行使

　　 　② 利益剰余金 △100百万　 ・当期純損失及び配当金支払い

　　　③ 評価・換算差額等 △23百万　　　 ・株式市場調整による保有資産差額

　　　 ④ 少数株主持分 　＋434百万　　　 ・ FAM、伊藤忠への第三者割当増資
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今期(１５期）に予定している主な取り組み

グループ力の結集
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今期に予定している主な取り組み

1. 情報サービス事業

提供情報のグローバル化

　　エヌ・エヌ・エー社との共同事業として、アジアの新興市場を対象とした
情報配信サービスを開始

　　
携帯電話向け情報提供の開始
個人投資家のライフスタイルに密着した情報サービスの実現　　
主要３キャリアを通じて提供
配信コンテンツ例：株式情報、為替情報等

　　
個人投資家向け事業の強化
顧客属性を踏まえた商品の開発
　楽天証券株式会社との業務提携を踏まえ
銘柄カルテ（仮称）の販売を開始
分析対象：全上場企業　　
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今期に予定している主な取り組み

2. コンサルティング事業

① 地方金融機関の窓口販売部隊向け支援ツール

　　　 金融情報月刊誌｢RASHINBAN｣の提供を開始

投資先各国の投資環境を定期的に顧客に伝える小冊子

金融機関側の希望に沿ったカスタマイズを行い、金融機関

と顧客を結ぶコミュニケーションツールとして提供

従業員向けの情報提供、啓蒙資料としても利用

地方金融機関に向け、新たな顧客層の拡大を積極化する
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今期に予定している主な取り組み

2. コンサルティング事業

② アセットマネジメント分野での事業拡大

伊藤忠商事グループとの資本業務提携の元、フィスコらしくユニー

ク且つ質の高い金融商品を開発

③ 調査・コンサルティングサービスの本格化

ＲＰテック社における受注を中心に、官公庁や金融機関を対象に、

海外市場分析や運用モデル開発など、高付加価値サービスを提供
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今期に予定している主な取り組み

3. 教育事業

① シグマベイスキャピタルの事業拡大
金融プロフェッショナル教育のトップ企業としての実績をもとに、

金融機関・個人投資家を問わず、金融市場に関わる全ての人のリテラシー

向上に貢献する

通信教育の拡販
社員教育用教材として金融機関を中心に受講者の拡大を図る

個人向けには、クラブフィスコを窓口として新規販路を開設

受託研修先の拡大
既存顧客である金融機関から対象を広げ、商社など金融業に進

出している一般企業からの需要に対応

専門科コースの新規開設
金融スペシャリスト養成を目的とした専門科コースを拡充し、

国内では希少な金融実務教育を行う企業としての認知を高める
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今期に予定している主な取り組み

資料：カリキュラムの拡充

・通信講座

プロジェクト・ファイナンス基礎コース

　 不動産評価基礎コース

　 金融・証券アドバイザリー超入門コース

・専門科

　企業再生、企業買収、債権投資戦略、証券化ビジネス、他

・受託研修

　新人研修、社内（行内）研修、
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今期の見通し

　　　　　売　　上　 1,690百万（ 前期比 +607百万 +56.1% ) 

　　　　　営業利益 　△51百万（ 前期比 +115百万 +69.2% )

　　　　　経常利益 　△87百万（ 前期比 +109百万 +55.6% )

　　　　　当期利益 0百万（ 前期比 + 76百万 +100.0% )

セグメント別　事業の推移 （単位：千円）

　　

注）2004年度は、決算期変更により６ヵ月だったため単純倍額で表記しております。

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

1,400,000

1,600,000

1,800,000

教育 21,904 27 ,940 24 ,089 75 ,255 254 ,757

コンサルティング 34,832 43 ,506 41 ,926 50 ,587 202 ,420

情報サービス 667 ,976 794 ,795 915 ,019 957 ,322 1 ,233 ,796

2004年実績 2005年実績 2006年実績 2007年実績 2008年予定
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今期の見通し

　　主要３業種の業績予想

　　リアルタイム情報サービス （ 前期比 ＋ 32百万 +   6.4%）

　　アウトソーシング＆ポータル （ 前期比 ＋ 111百万 + 46.7%）

　　クラブフィスコ 　　　　　　　　　 （ 前期比 ＋ 73百万 +   7.5%）

（単位：千円）

　　

注）2004年度は、決算期変更により６ヵ月だったため単純倍額で表記しております。

情報サービスにおける主要3業種類の推移

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

クラブフィスコ 82,551 166,182 209,496 162,722 236,652

OS＆ポータル 140,705 161,853 202,850 238,705 350,198

リアルタイム 388,954 402,009 462,111 508,267 541,135

2004年実績 2005年実績 2006年実績 2007年実績 2008年予定
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今期の見通し

• 主要３業種の業績予想
– リアルタイム情報サービス ＋ 32百万 （+  6.4%）

– アウトソーシング＆ポータル ＋ 111百万 （+ 46.7%）

– クラブフィスコ ＋ 73百万 （+ 7.5%）

– ＦＡＭ（フィスコアセットマネジメント） ＋ 92百万 （+371.1%）

• システム関連投資
– 新規開発投資+システム維持費 ＋ 40百万 （+ 20.7%）
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中期事業計画の概要

投資成果への貢献を示す
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展望（Vision）中期事業計画

・ 独立系金融リサーチ事業の収益化をいち早く実現した、この分野の

パイオニアとして、高い専門性を活かし金融市場の発展、効率化に

貢献して行きます

・ 幅広い知識と正確な情報そして高度な分析力が必要とされる投資の

世界においては、中立性が確保され、高い専門性を有するリサーチ

をベースとした金融サービスへのニーズは高く、その期待に応えて

行きます

・ 貯蓄から投資への動きは、当社にとって顧客基盤拡大の好機であり、

顧客に対して「投資成果への具体的な貢献」を示す中で、広く堅固な

顧客基盤を築き成長性の高い事業を推進して行きます
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事業方針　中期事業計画

・ 情報、リサーチを中核事業とした金融サービス業の可能性を追求

します

・ 投資成果への貢献を追求する中で、顧客との確固とした信頼関係

を築いて行きます

・ グループ会社（6社）の結集を図り、成長性の高い、効率的な経営

を実現させます

・ アジアを中心とした、海外展開を進めます
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売上目標（セグメント別）　中期事業計画

 　【連結】 2008目標 2009目標 2010目標

　 情報サービス 1,233,796 1,362,528 1,629,415

 　コンサルティング 202,420 449,754 732,705

 　教育 254,757 323,657 379,859

 　合計 1,690,975 2,135,940 2,741,980

　  伸び率(前年比) 56.1% 26.3% 28.4%

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000

2007年 2010年

中期売上目標（セグメント別）

教育

コンサルティング

情報サービス

実績
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グループ2010年収支予想　中期事業計画

  2010年収支予想 2007年実績 

売上高 2,740,000 対売上比 1,083,000 対売上比 

売上原価 740,000 27.0%  380,000 35.1% 

販売管理費 1,561,000 57.0%  869,000 80.3% 

経常利益 270,000 9.9%  -196,000 -18.2% 
 

（単位 千円） 

於：2010年

　社員数　100名

　人件費の対売上比は45％
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フィスコの今後に、ご注目ください

投資は知的アドベンチャー
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事業概要　

・リアルタイム情報

・アウトソーシング

・金融機関向　　　　

　　コンサルティング

　　情報サービス

・投資参謀

・ファンド運用

・クラウン（H.Office)

・クラブフィスコ
・投資教育
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付属資料　主要財務データの過去5年推移

Index

① 財務ハイライト　

② 貸借対照表　

③ 損益計算書

④ 売上原価及び主な販売管理費

⑤ キャッシュフローの状況

※　一部を除きデータは連結ベースで作成しております。
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付属資料　主要財務データの過去5年推移

財務ハイライト財務ハイライト
（単位：千円）

第10期 第11期 第12期 第13期 第14期
2004.06 2004.12 2005.12 2006.12 2007.12

（12ヶ月）（連結） （6ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結）

売上高 650,106 362,357 866,242 981,035 1,083,165
前期比 11.6% - 139.1% 13.3% 10.4%

営業利益 69,904 2,573 90,053 42,845 -166,492
売上高営業利益率 10.8% 0.7% 10.4% 4.4% -15.4%

経常利益 67,040 -2,564 90,494 39,233 -196,702
売上高経常利益率 10.3% -0.7% 10.4% 4.0% -18.2%

当期純利益 65,012 -7,944 106,990 22,706 -76,324
売上高当期利益率 10.0% -2.2% 12.4% 2.3% -7.0%

１株当たり当期純利益（円） 2,782.59 -302.17 3,016.90 733.83 733.83

第10期 第11期 第12期 第13期 第14期
2004.06 2004.12 2005.12 2006.12 2007.12

（12ヶ月）（連結） （6ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結）

資本金 317,056 445,316 452,624 720,257 748,129
株主資本 374,107 596,795 711,094 1,167,066 1,094,265
総資産 475,545 767,244 896,769 1,349,408 2,122,727
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付属資料　主要財務データの過去5年推移

財務ハイライト
（単位：千円）

第10期 第11期 第12期 第13期 第14期
2004.06 2004.12 2005.12 2006.12 2007.12

（12ヶ月）（連結） （6ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結）

売上高 650,106 362,357 866,242 981,035 1,083,165
前期比 11.6% - 139.1% 13.3% 10.4%

営業利益 69,904 2,573 90,053 42,845 -166,492
売上高営業利益率 10.8% 0.7% 10.4% 4.4% -15.4%

経常利益 67,040 -2,564 90,494 39,233 -196,702
売上高経常利益率 10.3% -0.7% 10.4% 4.0% -18.2%

当期純利益 65,012 -7,944 106,990 22,706 -76,324
売上高当期利益率 10.0% -2.2% 12.4% 2.3% -7.0%

１株当たり当期純利益（円） 2,782.59 -302.17 3,016.90 733.83 -2,325.55

第10期 第11期 第12期 第13期 第14期
2004.06 2004.12 2005.12 2006.12 2007.12

（12ヶ月）（連結） （6ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結）

資本金 317,056 445,316 452,624 720,257 748,129
株主資本 374,107 596,795 711,094 1,167,066 1,094,265
総資産 475,545 767,244 896,769 1,349,408 2,122,727
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付属資料　主要財務データの過去5年推移

簡易貸借対照表
（単位：千円）

第9期 第10期 第11期 第12期 第13期 第14期
2003.06 2004.06 2004.12 2005.12 2006.12 2007.12

（12ヶ月）（単体） （12ヶ月）（連結） （6ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結）
現 金 及 び 預 金 150,581 143,727 296,436 390,626 560,331 985,059
売 掛 金 81,589 85,577 86,764 130,018 109,456 154,775
そ の 他 42,758 38,402 63,945 47,569 168,222 100,353
貸 倒 引 当 金 -92 -93 -277 -401 -178 -141
流 動 資 産 合 計 274,836 267,613 446,868 567,812 837,831 1,240,047

有 形 固 定 資 産 28,767 33,581 84,877 76,387 65,133 100,002
無 形 固 定 資 産 67,387 86,329 138,606 137,249 141,270 176,272
投 資 そ の 他 50,319 88,021 94,434 114,512 297,861 600,160
固 定 資 産 合 計 146,474 207,932 317,918 328,149 504,245 876,436

繰 延 資 産 202 － 2,457 807 7,331 6,243
資 産 合 計 421,513 475,545 767,244 896,769 1,349,408 2,122,727

買 掛 金 10,514 8,764 3,905 5,959 4,258 8,014
短 期 借 入 金 22,224 12,964 22,320 22,780 20,580 124,800
未 払 法 人 税 等 286 293 1,637 2,138 6,776 4,505
前 受 金 13,839 15,725 16,216 27,102 19,711 23,749
そ の 他 流 動 負 債 18,177 26,393 42,749 61,128 50,479 59,182
流 動 負 債 65,040 64,139 86,827 119,107 101,804 220,253

長 期 借 入 金 44,168 31,204 80,411 65,631 39,251 348,402
そ の 他 固 定 負 債 3,210 3,210 3,210 － － 7,145
固 定 負 債 47,378 34,414 83,621 65,631 39,251 355,547

資 本 金 317,056 317,056 445,316 452,624 720,257 748,129
資 本 剰 余 金 51,683 51,683 151,683 151,683 402,797 402,838
利 益 剰 余 金 -59,646 5,366 -204 106,786 87,092 -13,620
自 己 株 式 － － － － -43,082 -43,082
株 主 資 本 合 計 309,094 374,107 596,795 711,093 1,167,066 1,094,265
そ の 他 － － － － 41,286 452,661
純 資 産 合 計 309,094 374,107 596,795 711,094 1,208,352 1,546,926
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付属資料　主要財務データの過去5年推移

簡易損益計算書
（単位：千円）

第9期 第10期 第11期 第12期 第13期 第14期
2003.06 2004.06 2004.12 2005.12 2006.12 2007.12

（12ヶ月）（単体） （12ヶ月）（連結） （6ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結）

売 上 高 582,640 650,106 362,357 866,242 981,035 1,083,165

売 上 原 価 116,710 104,607 114,919 272,030 278,947 380,484

販 管 費 509,757 475,594 244,863 504,158 659,242 869,173

営業利益 -43,826 69,904 2,573 90,053 42,845 -166,492

営 業 外 収 益 2,611 1,005 1,049 5,312 2,969 3,973

営 業 外 費 用 7,298 3,870 6,187 4,871 6,581 34,183

経常利益 -48,512 67,040 -2,564 90,494 39,233 -196,702

特 別 利 益 1,220 － － 21 5,488 48,735

特 別 損 失 12,064 1,846 7,974 3,781 155 2,753

法 人 税 等 290 295 290 393 5,201 1,757

法人税等調整額 － － － -20,586 19,176 -5,324

当期純利益 -59,646 65,012 -7,944 106,990 22,706 -76,324
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付属資料　主要財務データの過去5年推移

売上原価(単体）
（単位：千円）

第9期 第10期 第11期 第12期 第13期 第14期
2003.06 2004.06 2004.12（6ヶ月） 2005.12 2006.12 2006.12

商 品 売 上 原 価 126 2,064 1,880 3,650 988 －
制 作 人 件 費 - - 71,430 167,136 181,283 212,408
制 作 外 注 費 116,583 102,542 44,362 110,067 112,599 128,804
合 計 116,710 104,607 117,674 280,854 294,872 341,212

主な販売費及び一般管理費(連結）
（単位：千円）

第9期 第10期 第11期 第12期 第13期 第14期
2003.06 2004.06 2004.12 2005.12 2006.12 2007.12

（12ヶ月）（単体） （12ヶ月）（連結） （6ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結）

役 員 報 酬 34,611 15,760 23,708 51,200 67,570 86,854
給 与 248,151 240,508 58,065 124,078 147,579 221,284
法 定 福 利 費 34,072 28,288 9,595 21,167 25,336 34,936

業 務 委 託 費 44,315 53,194 38,035 91,513 164,757 227,983
減 価 償 却 費 40,769 33,944 23,909 66,845 76,373 86,802
そ の 他 107,839 103,900 91,551 149,355 177,627 267,477
合 計 509,757 475,594 244,863 504,158 659,242 869,173
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付属資料　主要財務データの過去5年推移

キャッシュフロー
（単位：千円）

第9期 第10期 第11期 第12期 第13期 第14期
2003.06 2004.06 2004.12 2005.12 2006.12 2007.12

（12ヶ月）（単体） （12ヶ月）（連結） （6ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結） （12ヶ月）（連結）

333,025

661,606

994,632

-53,576 

-245,161 

631,764

-0 

-287,783 

462,162

390,626

661,606

503

270,980

153,676

958-399 

-77,846 

-7,438 

157,357 79,592

161,550

153,676 311,034 390,626

311,034

-122,581 

258,422

-101,292 

-19,224 

163,918 96,097

現金及び現金同等物の増減額

現金及び現金同等物の期首残高

財務活動によるキャッシュフロー

換 算 差 額 -2,437 

-7,873 

115,079 21,916

現金及び現金同等物の期末残高

-27,108 

-27,870 

-2,008 

－

-56,987 

218,537

161,550

営業活動によるキャッシュフロー

投資活動によるキャッシュフロー
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